A obtenção dos monitores auxiliares, para a projeção de duas telas,  conforme as especificações indicadas, têm por objetivo suprir as áreas
demandantes com equipamentos adequados para realização dos seus respectivos trabalhos, que exigem uma melhor visualização das inúmeras ferramentas
disponibilizadas.

3.1.15. A aquisição dos 412 (quatrocentos e doze) monitores de vídeo Full HD para computador visa complementar a aquisição realizada através do Processo
SEI-GDF nº 00050-00030703/2019-02, onde a SSP/DF adquiriu 300 (trezentos) computadores, com recursos do Convênio nº 882.008/2018 - SENASP/MJ, prevendo a